PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2015 г.                                                             № 17-пз
станица Крыловская

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства объекта по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская,
улица Орджоникидзе, №133
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава Крыловского сельского поселения Крыловского района, Правил землепользования и застройки территории Крыловского сельского поселения Крыловского района Краснодарского края, утвержденных Решением Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 11.12.2014 №24, заявления Шамян Оганеса Мартиновича о предоставлении разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, №133, результатов публичных слушаний (назначены постановлением администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 12.02.2015 года №17), состоявшихся 05.03.2015 года
п о с т а н о в л я ю:
1. Предоставить Шамян Оганесу Мартиновичу разрешение на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, №133. Разрешить уменьшить минимальный отступ от границы земельного участка (Орджоникидзе, №131) для жилых и общественных зданий – с 3 м до 1 м.

2. Специалисту 1 категории производственного отдела администрации Крыловского сельского поселения (Кобушко) направить данное постановление в администрацию муниципального образования Крыловский район Краснодарского края для внесения в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Крыловский район Краснодарского края.
3. Общему отделу администрации Крыловского сельского поселения (Дягилева) обнародовать настоящее постановление в местах обнародования и на сайте Крыловского сельского поселения (www. Krilovskaya.info).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крыловского сельского поселения В.А. Сиденко.
6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Крыловского
сельского поселения                                                                           Н.Д. Синько
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

05 марта 2015 г.                                                                                                                                                      ст. Крыловская

Инициаторы публичных слушаний: Шамян Оганес Мартинович.

Публичные слушания назначены постановлением администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 12.02.2015 года №17 «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, №133».

Вопрос публичных слушаний: рассмотрение вопроса о предоставлении разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, №133.

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях: размещена 17.02.2015 года на сайте Крыловского сельского поселения (www. Krilovskaya.info), обнародована актом №6 от 12.02.2015 года (период обнародования с 12.02.2015 года по 27.02.2015 года). и опубликована в газете «Авангард» Крыловского района 17.02.2015 года № 17(10367). Смежные землепользователи: Вартанян Анжела Сааковна, уведомлена о проведении публичных слушаний письмом администрации Крыловского сельского поселения от 16.02.2015 года №169.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний – оргкомитет.

На публичных слушаниях по теме: рассмотрение вопроса о предоставлении разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, №133 состоявшихся 05 марта 2015 года предложений и дополнений от населения не поступило.

Председатель уполномоченного органа:

заместитель главы Крыловского сельского поселения                                                                                            В.А. Сиденко

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

05 марта 2015 года                                            Администрация Крыловского с/п

15 ч. 00 мин.                                                         кабинет главы поселения

         На публичных слушаниях присутствовали  6  человек

Председательствующий: Сиденко В.А. –заместитель главы Крыловского сельского поселения, председатель комиссии по землепользованию и застройки муниципального образования  Крыловское сельское поселение.

Секретарь: Кобушко В.Н. – специалист 1 категории производственного отдела администрации Крыловского сельского поселения.

Эксперты:  нет

Участники:    6    человек

Участники, имеющие право на выступление – нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о предоставлении разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, №133.
СЛУШАЛИ:  Рассмотрение вопроса о предоставлении разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, №133.
ВЫСТУПИЛИ:

Кобушко В.Н.  Публичные слушания назначены постановлением администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 12.02.2015 года №17 «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, №133». Информация о дате, месте и времени проведения публичных слушаний размещена 17.02.2015 года на сайте Крыловского сельского поселения (www. Krilovskaya.info), обнародована актом №6 от 12.02.2015 года (период обнародования с 12.02.2015 года по 27.02.2015 года). и опубликована в газете «Авангард» Крыловского района 17.02.2015 года № 17(10367). Смежные землепользователи: Вартанян Анжела Сааковна, уведомлена о проведении публичных слушаний письмом администрации Крыловского сельского поселения от 16.02.2015 года №169.
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний – оргкомитет.

Предложений и дополнений от населения не поступило.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, №133, установленных «Правилами землепользования и застройки территории Крыловского сельского поселения Крыловского района Краснодарского края» (утверждены Решением Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 11.12.2014 №24) для территориальной зоны Ж-1Б (Зона застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота  и птицы), а именно:

- минимальный отступ от границы земельного участка (Орджоникидзе, №131) для жилых и общественных зданий – с 3 м уменьшить до 1 м.

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации направить протокол публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица Орджоникидзе, №133 и заключение о результатах публичных слушаний в комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования  Крыловское сельское поселение.

Председатель

уполномоченного органа                                                                    В.А. Сиденко

Секретарь                                                                                              В.Н. Кобушко